
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
IN FAVORE DELL'A.S.D. DECIMO 07 PER LA GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE IN FASE DI 
AVVIAMENTO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 711 

10/07/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata 
nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267”; 
 
ATTESO che il D.L. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 
30 settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 
PRESO ATTO pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 settembre 2013; 
 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2013 con la quale sono state 
provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie per l’anno 2013; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento di incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 04/07/2013 con la quale è stato stabilito in 
favore dell’A.S.D. Decimo 07 Atletico, concessionaria dell’impianto sportivo di via delle Aie: 
- di concedere all’Associazione A.S.D. Decimo 07 un contributo straordinario di €. 3.248,23 quale 

quota parziale in fase di avviamento della gestione a supporto delle spese di gestione degli 
impianti sportivi di via Aie per il periodo di un anno dalla data di sottoscrizione della convenzione 
intervenuta in data 5.11.2012, rientrante entro il limite massimo del 70% dell’importo 
complessivo degli oneri sostenuti nell’anno 2011 da ll’Amministrazione Comunale per la 
gestione della struttura, conformemente al Regolame nto comunale per la gestione degli 
impianti sportivi comunali ; 

- Il Responsabile  del Settore Amministrativo  provvederà  all’assunzione dell’impegno  di spesa  di  
€ 3.248,23 sul capitolo 6261/387/2013  e alla contestuale liquidazione; 

 
RITENUTO liquidare la somma di € 3.248,23 all’Associazione A.S.D. Decimo 07 come contributo 
straordinario quale quota parziale in fase di avviamento della gestione a supporto delle spese di 
gestione degli impianti sportivi di via Aie; 
 
RITENUTO a tal fine assumere impegno  di spesa  di  € 3.248,23 sul capitolo 6261/387/2013;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati,  
- di impegnare la somma di € 3.248,23 sul capitolo 6261/387/2013; 
- di liquidare la somma di € 3.248,23 all’Associazione A.S.D. Decimo 07 come contributo 

straordinario quale quota parziale in fase di avviamento della gestione a supporto delle spese di 
gestione degli impianti sportivi di via Aie. 

 
                Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                             Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO IN FAVORE DELL'A.S.D. DECIMO 
07 PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE IN FASE DI AVVIAMENTO - IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 6261 1 2013  3.248,23  711 SOGGETTI 
DIVERSI

CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO 
IN FAVORE DELL'A.S.D. DECIMO 

07 PER LA GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI 

VIA DELLE AIE IN FASE DI 
AVVIAMENTO - IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal18/07/2013

Determina N. 711 del 10/07/2013


